Que mediante, INFORME N°068-2026-MDC-GDS fecha 12 de febrero de 2026, suscrito 
por el Gerente de Desarrollo Social alcanza el PLAN DE TRABAJO CELEBRACION 
DE SEMANA SANTA EN CATACAOS- PATRIMONIO CULTURAL DE LA NACION 
2026, cuyo monto asciende a S/117,539.00 (Ciento diecisiete mil quinientos treinta y 
nueve con 00/100 soles) según detalle: 

Unidad Orgánica Monto (SI) 

Subgerencia Educación, Cultura, Deporte y Recreación 36,788.00 

Subgerencia de Turismo y Desarrollo Productivo 8,400.00 

Subgerencia de Comercialización y control sanitario 640.00 

Subgerencia de Fiscalización y Unidad de la Policía Municipal 5,500.00

[...]

disponibles este despacho emite la emisión del crédito presupuestario disponible para 
tender lo solicitado, sobre la DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL Para el PLAN DE 
TRABAJO CELEBRACION DE LA SEMANA SANTA EN CATACAOS - PATRIMONIO 

CULTURAL DE LA NACION 2026 por el monto de S/. 117,539.00 (Ciento diecisiete mil 
quinientos treinta y nueve con 00/100 Soles, afectado en la Fuente de Financiamiento: 
5 Recursos Determinados, Rubro: 08 Impuestos Municipales y Fuente de 
Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados Rubro: 09 Recursos 
Directamente Recaudados, Genérica de Gasto 2.3 Bienes y Servicios, la misma que